Condițiunea opidului Brescu a fostu cu totulu

*) Tom. II. pag. 117 — 120, sub e).

peculiare in tota secuimea. Pentru că in tempore-le mai vechea erá numai villa, sea satu, mai alesu de una colonia romanesca, si acea inca nu prea numerosa; de aci a castigatu atare privilegiu, cá ori si cui dein tier'a Moldovei si cea romanesca, sei fia liertatu a se asiediá cu locuinti'a aci, si a se bucurá de libertatile acestui locu.

Care fama latienduse si ajungundu si la Sasii dein Tani'a, dein cari nu pucini acumu de multu locuieau prein pregiuru, au alergatu cu turm'a la acestu locu; inse mai in urma era—si s'au intorsu in tier'a Bersei, de unde venisera mai antaniu.

Cumu inse mai in urma locuitorii acestui opidu dein romani, ce erau, s'au straformatu in Unguri, nu aflamu urme positive, de cátu numai coieptámu, cá transformarea si aci se fece, cá in tota secuimea, mutandusi confesiunea de ritulu grecu in latinu, si prevalendu usulu limbei magiare asupr'a celei romanesce.

Er' Diplom'a privilegiale, amentita mai susu, suna asia.

Diplom'a regelui Sigismundu dein a. 1426.

Nos Sigismundus, dei gratia Romanorum Rex. *) semper Augustus, ac Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, etc. rex. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis. Quod venientes nostrae majestatis in praesentiam fideles nostri, Joannes Kenesius **) dictus Magyar, et Radul filius Czako de Bereczfalva, nostrae declararunt majestati.

Quod in confinibus terrae Sicularum nostrorum versus partes Moldaviae existeret quaedam Villa Valachalis, Bereczkfalva vocata, ad praesens in parte populis destituta, quam si certis libertatibus libertaremus, ipsa popolorum multitudiae decoraretur, et homines in ea habitantes

*) Asia Benkő.

**) Etymon termini Kenez, Kenezius, Kenezius, etc. expromsi Trniae meae tom. 1. p. 500. Cl. P. Pray vero, Critic. Dissert. VII in Annales Veteres pag. 134, haec adnotavit: „Id (vocabulum Kenezatus) ut apud Fischerum in Siberia pag. 209. est, ex Russico Knaes, quod principem notat, sumptum est; Kenezatus igitur valet principatum.“ Sed principatu proprie dicto minus quid significat; minorem videlicet terrae tractum, et Praefecti seu Judicis, qui eidem praest, officium, cet.

Nota J. Benkő.

ad nostrae Majestatis servitia in illis confinibus Moldaviae essent promptiores, pro notitiae huius consideratione, visis etiam quibusdam literis fidelis nostri magnifici Petri de Pelstrótez *) Comitis Sicularum nostrorum praedictorum, praefatae villae super huius modi libertatibus gratiose concessis, naturaliter attentis supplicationibus praefatorum Joannis Kenesi, et Radul filii Czako, ac Georgii filii Petri de Nyujtod, et Gregorii filii Matthiae de Lemhény, sicularum nostrorum pro talibus libertatibus habendis humiliter porrectis, dictae Villae, et quibuslibet in ea habitantibus, seu habitare volentibus, gratiose concessimus libertates: Quod nullus omnino Judicum Regalium, vel Terrestrium, ipsos judicare seu ipsorum iudicio adstare compellere aut compelli facere debeat, vel praesumat, nisi ipsemet Kenesius, cum praefatae Villae Villanis, praecassumtis sibi Siculis potioribus, quos maluerint, cunctis hominibus querulantibus iudicium et justitiam valeant administrare, atque possint. Concedimus etiam gratiose, quod universi et singuli homines, cuiuscumque status et conditionis existant, de Moldaviae et Transalpiniae partibus, ad dictam nostram villam Bereczkfalva, liberam et securam habeant facultatem veniendi, ibidem standi, et commorandi; quos quidem homines, pro quibuscumque factis, nec Judex Regalis, nec Terrestris, possit detinere, seu in persona captivare, sed ipse Kenesius praedictus pro tempore constitutus, cum Villanis dictae Villae, et aliis probis viris Siculis eo assumptis, teneantur cuilibet querulanti justitiam, ac omnimodam impendere satisfactionem; volumus autem, quod sicut hactenus sunt consueti, ita et in futurum dicti Kenesius et Villani de saepe dicta Bereczkfalva, ad faciendam custodiam in illis confinibus, et explorationem in partibus Moldaviae, obligati sint et adstricti. Harum nostrarum vigore et testimonio Literarum mediante. Datum in Brassovia, in festo beati Stephani protomartyris, anno Domini millesimo, quadringentesimo vicesimo sexto.